
WIADOMOŚCI 
POLONIJNE

kwiecień 2023Cytaty o Polsce i Polakach:
Polska to jeden z naszych najbliższych sojuszników i przyjaciół. Polacy 
mają to coś, co czyni z człowieka najlepszy rodzaj sojusznika. To wielka 
wola obrony wolności - własnej i cudzej.

Mówiłem im, jakim niezwykłym krajem jest Polska. W niektórych 
dziedzinach i w jakimś sensie jestem częścią Polski, bo pochodzę z Chicago. 
Mieszkałem w Chicago, a tam w pewnym sensie każdy musi się stać 
Polakiem – chyba, że coś z nim jest nie tak. 

      Barack Obama
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Winnipeg,

Wydawca: KPK Manitoba

CAMP COPERNICUS!

21 miesięcy do obchodów milenium koronacji pierwszego króla Polski

Camp Copernicus! Polacy w Manitobie uczcili pamięć wielkiego Polaka. Ośrodek wypoczynkowy nad 
jeziorem w Whiteshell Provincial Park będzie nosił imię Mikołaja Kopernika.

Wszystko za sprawą Stowarzyszenia Polskich Kombatantów z koła nr 13 w Kanadzie, które ma swoją 
siedzibę w Winnipeg. Koło jest właścicielem ośrodka wypoczynkowego nad jeziorem Big Whiteshell w 
południowo-wschodniej części Manitoby i postanowiło uczcić 550 rocznicę urodzin polskiego astronoma, 
który zmienił postrzeganie kosmosu, nadając mu jego imię.

Myślę, że miałby tu doskonałe warunki do podziwiania i studiowania ciał niebieskich - powiedział portalowi
 Paweł Pecold, Prezes SPK 13 i wiceprezydent Kongresu Polonii Kanadyjskiej w Manitobie. - Ośrodek 

znajduje się bowiem w obszarze niskiego zanieczyszczenia światłem. Chyba, że występuje zjawisko zorzy 
polarnej, to wtedy widać głównie ją.

By formalnościom stało się zadość nadanie imienia znalazło odwierciedlenie w uchwale walnego zebrania 
członków SPK nr 13 przegłosowanej w dniu 29 marca 2023 roku.

To jest wielki dzień dla społeczności polonijnej 
w Manitobie - cieszy się Jolanta Gronowska, 
Prezydent KPK Manitoba. 
- Dla nas każdy ślad polskości jest wkładem 
w budowanie dobrego imienia Polski za granicą i
 świadomości naszych nowych pokoleń tutaj.

Na oficjalny „chrzest” ośrodka Stowarzyszenia 
Polskich Kombatantów nad Jeziorem Big 
Whiteshell, który zaplanowano w miesiącach 
letnich, organizacja zaprasza już dziś cała 
Polonię z Manitoby i nie tylko.

 
i.pl



„BŁOGOSŁAW NAM ŚWIĘTY JANIE PAWLE II”

APEL W OBRONIE JANA PAWŁA II

21 miesięcy do obchodów milenium koronacji pierwszego króla Polski
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Polonia z Manitoby mogła obejrzeć 2 kwietnia, w kościele Ducha Świętego, wystawę "Błogosław nam 
Święty Janie Pawle II". Wystawę, z okazji 18 rocznicy śmierci papieża Polaka, zorganizowała Rodzina 
Radia Maryja z Winnipeg. Wystawę wzbogaciły eksponaty ze zbioru ś.p. Józefa Biernackiego oraz 
kolekcja pocztowych znaczków ze zbioru pana Jana Bragina. Rodacy przyniesli na wystawę wiele 
ciekawych książek, filmów, fotografii i innych pamiątek z wizyty Ojca Świętego w Winnipegu w 1984 roku. 

W przyszłym roku czeka nas podwójny jubileusz wizyt Karola Wojtyły w Manitobie. Winnipeg odwiedził w 
1969 roku jako kardynał i w 1984 jako Ojciec Święty. 

Do Polaków rozsianych po świecie
i tych w Ojczyźnie

W ostatnim czasie jesteśmy świadkami eskalacji ataków na Jana Pawła II, 
które są pokłosiem materiału, nadającej w Polsce, stacji telewizyjnej z obcym 
kapitałem. Ten bezprecedensowy atak, na największego Polaka w dziejach, 
nie jest przypadkowy. Pozycja Polski, chrześcijańskiej Polski, stała się dla wielu dalece 
niewygodną. 

Systematyczność i skala działań przeciw Polsce, zarówno podmiotów wewnętrznych, jak i 
zewnętrznych, nie może pozostać bez odpowiedzi. Atak na świętego Polaka jest bowiem atakiem na wartości, 
które Polskę tworzyły przez stulecia, które pozwoliły pokoleniom naszych przodków przetrwać okrutne czasy 
niemieckich i rosyjskich, zaborów i okupacji, zsyłek do rosyjskich łagrów i łapanek do niemieckich obozów 
koncentracyjnych. Wartości te związał metaforą, w jednym ze swoich kazań sejmowych, ksiądz Piotr Skarga 
mówiąc o Polsce: „Ten stary dąb tak urósł, a wiatr go żaden nie obalił, bo korzeń jego jest Chrystus”. 

Głębia tego tysiąclecia, od Mieszka I do Jana Pawła II, a w sposób szczególny mądrość 
najwybitniejszego syna umiłowanej Ojczyzny, to jest nasze być i nasze mieć, to jest nasz wymiar zadań, który 
musimy podjąć i wypełnić, od którego nie możemy się uchylić, nie możemy zdezerterować. Jego przesłania i 
wskazania są wreszcie porządkiem prawd i wartości, które trzeba utrzymać i obronić, tak jak to Westerplatte. 
Dziś tym Westerplatte, którego będziemy bronić ze wszystkich sił, staje się postać Świętego Jana Pawła II. 
Będziemy bronić dla siebie i dla tych, którzy przyjdą po nas...

         Jolanta Gronowska 
        Prezydent KPK Okręgu Manitoba



COOKS CREEK NA LINII... 

21 miesięcy do obchodów milenium koronacji pierwszego króla Polski

Walne zebranie
W poniedziałek 10 kwietnia o 19:00 odbędzie się doroczne walne zgromadzenie Muzeum w 
Cooks Creek. Zebranie odbędzie się w sali kościoła św. Michała. Każdy jest mile widziany
Serwowany będzie lekki poczęstunek. RSVP na .ca byłoby bardzo mile widziane..

Wolontariat
Osoby zainteresowane wolontariatem w naszym Muzeum prosimy o kontakt. Podziel się z nami 
swoją energią, zainteresowaniami i talentami, cofając się do czasów naszych wczesnych 
pionierów.  

Ważna data
Muzeum Dziedzictwa Cook's Creek — otwarte dla publiczności od 24 maja (!) od 10:00 do 17:00
Sprawdź naszą stronę internetową, aby uzyskać więcej informacji. 

Praca czeka w Muzeum w Cooks Creek!
Zapraszamy studentów szkół policealnych do składania wniosków na nasze letnie stanowiska 
jako Asystent Kuratora/Przewodnika Wycieczek. Praca w okresie od 24 maja do 29 sierpnia 
(14 tygodni) 35 godz./tyg., $15/godz. 

Prześlij list motywacyjny i CV na adres  

board@cchm

board@cchm.ca

cchm.ca

info@cchm.ca
Termin składania wniosków upływa 21 kwietnia 

20 LAT TRADYCJI, 50 LAT ISTNIENIA

Na początku marca 2023, Polska Szkola Tanca “Sokół” 
obchodziła 20-lecie Kuligu. Jak co roku atmosfera, towarzystwo 
i pogoda dopisały. Cieszymy się że możemy kontynuować 
tą wspaniałą tradycję. 

Niedługo, nasza Szkoła będzie obchodzić swoje 50-lecie istnienia. 
Z tej okazji, zapraszamy wszystkich na nasz jubileuszowy 
koncert w SOPAC (Seven Oaks Performing Arts Centre) 
już 17 czerwca o 18:00. W tym czasie będzie można nabyć 
nasz piękny album opisujący 50 lat w Polskiej Szkole Tańca 
“Sokół”, od pierwszych kroków do teraz. 

Tydzień później, 24 czerwca, serdecznie zapraszamy 
na uroczystą Galę z okazji naszego 50-lecia, która odbędzie się 
w Viscount Gort Hotel. 

Bilety w cenie $100 prosimy rezerwować 
przez e-mail sokolpolishdancers@gmail.com 
Osoby zainteresowane sponsorowaniem 
uroczystości proszone są o kontakt 
na sokolsponsorship@gmail.com.  

Dziękujemy i serdecznie zapraszamy! 
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21 miesięcy do obchodów milenium koronacji pierwszego króla Polski

Z ŻYCIA POLONII W MANITOBIE

Polonia pielęgnuje polskie tradycje. Kulig Sokoła Saint Boniface w Parku Birds Hill

Prezydent KPK Manitoba spotkała się w marcu m.in..minister rodziny Rochelle Squires oraz   
nowo mianowanym ambasadorem Gruzji w Kanadzie, który odwiedził 17 marca Providence University 
College w Otterburne.
Kaha Imnadze (w środku na zdjęciu po prawej) został mianowany ambasadorem zeszłego lata po 
dekadzie pełnienia funkcji stałego przedstawiciela Gruzji przy ONZ, gdzie zajmował się powszechną 
opieką zdrowotną i zrównoważonym rozwojem.

SPK Iskry, które w tym roku obchodzi 55. 
rocznicę swojego istnienia, otrzymało grant od 
rządu prowincjonalnego Manitoby.

Gratulujemy i życzymy kolejnych 55 lat!
Uroczysta gala z okazji jubileuszu już 13 maja!
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21 miesięcy do obchodów milenium koronacji pierwszego króla Polski

WYDARZY SIĘ W NAJBLIŻSZYM CZASIE

ŻYCZENIA KONGRESU POLONII KANADYJSKIEJ W MANITOBIE

KWIECIEŃ 

15 kwietnia -  wielkanocny bankiet parafialny w kościele Ducha Świętego

22 kwietnia -   godzinach 12 - 14 - dzień otwarty w Polskiej Sobotniej Szkole przy Parafii 
      Św. Andrzeja Boboli 

22 kwietnia -  zabawa wiosenna w Sokole Saint Boniface

30 kwietnia - akademia Kongresu Polonii Kanadyjskiej Okręgu Manitoba z okazji 
    Święta Konstytucji 3 Maja

13 maja   - uroczysta gala z okazji 75-lecia istnienia 
    Stowarzyszenia Polskich Kombatantów #13
    i 55-lecia zespołu tanecznego Iskry

Droga Polonio!

Niech ten Wielkanocny czas
wypełni Wam radość i miłość,

niech nie braknie zdrowia,
a Ten, który zmartwychwstał

niech przyniesie nową nadzieję
i napełni świat pokojem.

Dobro zwycięży!

zdrowych i radosnych Świąt Wielkiej Nocy życzy

Kongres Polonii Kanadyjskiej Okręgu Manitoba
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Wydawcą Wiadomości Polonijnych jest
Kongres Polonii Kanadyjskiej Okręgu Manitoba 

strona www: kpkmanitoba.ca
Twitter:  @KpkManitoba
Facebook: KPK Manitoba
Instagram: kpkmanitoba
Youtube: KPK Manitoba

Droga Polonio,

W codziennym zabieganiu coraz trudniej jest nam 
znaleźć moment na zatrzymanie. Coraz trudniej 
znaleźć nam chwilę czasu na refleksję. Dynamika zdarzeń 
nas przytłacza. Nie nadążamy. W szerokim strumieniu 
informacji przydatna jest umiejętność rozróżniania fikcji 
od rzeczywistości, kłamstwa od prawdy. Bez rzeczywistych 
i prawdziwych danych każda nasza opinia będzie obarczona błędem. A 
błędów w życiu lepiej unikać.

Wielkanoc jest w polskiej tradycji świętem odradzającej się nadziei. Nie 
zawsze ta nadzieja przychodzi do nas sama. Czasem trzeba po nią sięgnąć. 
Zawsze warto. Wydarzenia ostatnich lat wtrącały nas w beznadzieję, ale ten 
czas odchodzi i budzi się coś nowego. Nowa nadzieja. To co złe przeminie, a 
prawda zwycięży i uczciwość zatryumfuje. 

Przed Kongresem Polonii Kanadyjskiej w Manitobie wiele wyzwań, ale jedna 
nadzieja, że prawda zwycięży. Tego życzę każdemu z Was, droga Polonio, by 
w Waszych rodzinach nie brakło nadziei i zwyciężała prawda. A nam, jako 
wspólnocie, by nie brakło solidarności i przyzwoitości. Tej solidarności, o 
której mówił w Gdańsku Święty Jan Paweł II: „Nigdy: jeden przeciw 
drugiemu. Jedni – przeciw drugim.

Jolanta Gronowska
Prezydent KPK
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21 miesięcy do obchodów milenium koronacji pierwszego króla Polski
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